UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Số: 2316/SVHTTDL-QLTDTT Bình Thuận, ngày 23  tháng 9 năm 2021

V/v xin chủ trương cho phép hoạt động thể dục,

thể thao trong tình hình dịch Covid-19

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Thông báo số 200/TB-UBND ngày 21/9/2021 của UBND tỉnh về kết

luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh – Nguyễn Minh tại cuộc họp trực tuyến với

UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai công tác phòng, chống dịch Covid-

19 và kế hoạch thực hiện chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. Đến nay,

tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh cơ bản được kiểm soát, các ca nghi

nhiễm trong cộng đồng có xu hướng giảm.

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, nhằm giữ vững thành quả phòng,

chống dịch Covid-19 của cả tỉnh trong thời gian vừa qua; đồng thời để người dân

tập luyện thể dục, thể thao nhằm rèn luyện sức khỏe, tăng cường sức đề kháng, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, cho phép người

dân được tập luyện thể dục cá nhân tại nơi công cộng, ngoài trời như: tắm biển,

chạy bộ, đi bộ, đạp xe, thể dục dưỡng sinh… và phải đảm bảo thực hiện tốt thông

điệp 5K của Bộ Y tế. Các hoạt động mang tính tập thể, tập trung đông người tại

nơi công cộng chưa được phép hoạt động.

Đối với các cơ sở thể thao công lập, cơ sở kinh doanh hoạt động thể thao,

câu lạc bộ thể thao, điểm tập luyện và tổ chức thi đấu thể thao, phải thực hiện các

tiêu chí phòng, chống dịch Covid-19 do Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19

tỉnh ban hành mới được phép hoạt động.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính trình UBND tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLTDTT (Toàn).

GIÁM ĐỐC

Bùi Thế Nhân

		2021-09-23T16:51:19+0700
	Việt Nam
	Bùi Thế Nhân<nhanbt@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-23T16:51:31+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!